平成 28 年 1月 29 日

各 位

会 社 名 三 井 製 糖 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 飯 田 雅 明

(コード番号 2109 東証第１部)

問合せ先 経営企画部長 馬 鳥 秀 彰

(TEL． ０３－３６６３－３１１１)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年１月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨

年５月 12 日の平成 27 年３月期決算発表時に開示した平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月

31 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

100,000

百万円

4,500

百万円

10,500

百万円

6,400

円 銭

47.93

今回修正予想（Ｂ） 100,000 5,000 12,000 7,000 52.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 500 1,500 600

増 減 率（ ％ ） － 11.1 14.3 9.4

（参考）前期連結実績

（平成 27 年３月期）
96,114 3,859 9,516 5,707 42.78

２．当期の個別業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

67,000

百万円

9,000

百万円

6,100

円 銭

45.68

今回修正予想（Ｂ） 66,000 10,000 6,500 48.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲1,000 1,000 400

増 減 率（ ％ ） ▲1.5 11.1 6.6

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 27 年３月期）
66,602 8,184 5,274 39.50

３．修正の理由

 砂糖事業における期初からの順調な操業による工程の負荷軽減やガス調達コストの低下などにより、製造

変動費が減少したことを主な要因として営業利益は増益見込みとなり、また、営業外損益における受取ロイ

ヤリティーの増加や持分法適用会社の業績向上などから経常利益も増益が見込まれるため、当初の業績予想

（平成 27 年５月 12 日公表）を修正しております。

以 上